

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





1982, listopad 3
Teleks nr 553

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Dotyczy: realizacji działań wynikających z „zestawu przedsięwzięć stabilizacyjnych”.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem działań na rzecz stabilizacji społeczno-politycznej i gospodarczej w zakładach przemysłowych województwa w dniach 26 i 29 października br. odbyły się w KW narady z udziałem I sekretarzy KZ/POP, kierownictwa Urzędu Wojewódzkiego, dyrektorów zakładów i aktywu.

W trakcie narad dokonano oceny aktualnej sytuacji społeczno-politycznej w województwie, przedstawiono program przedsięwzięć stabilizacyjnych oraz określono zadania do realizacji przez KZ/POP, członków partii i dyrekcje zakładów. Problemy te były również przedmiotem roboczych narad w zakładach pracy. Do wszystkich zakładów będących w bezpośrednim zainteresowaniu KC i KW (57) skierowano do stałej współpracy z KZ/POP i dyrekcjami zakładów pracowników politycznych i aktyw KW oraz dyrektorów i z-ców dyrektorów Wydziałów UW.

Opracowano system bieżącej informacji politycznej i społeczno-gospodarczej. Również na bieżąco usuwane są – na miarę kompetencji władz wojewódzkich – wszelkie nieprawidłowości w pracy zakładów, które mogłyby wywołać uzasadniony niepokój czy niezadowolenie wśród załóg.

Z informacji uzyskanych bezpośrednio z zakładów pracy wynika:

- w zdecydowanej większości zakładów opracowano szczegółowe harmonogramy realizacji przedsięwzięć stabilizacyjnych. Wg posiadanych ocen są one na bieżąco realizowane;
- KZ/POP opracowały szczegółowe programy pracy polityczno-wyjaśniającej i propagandowej. Eksponując w nich problemy reformy gospodarczej, reaktywowania ruchu zawodowego oraz warunków stabilizacji gospodarczej, odsłaniając równocześnie prawdziwe oblicze podziemia politycznego.

Aktualnie, zgodnie z przyjętym harmonogramem we wszystkich zakładach odbywają się zebrania POP/OOP. Uczestniczą w nich członkowie Sekretariatu i pracownicy polityczni KW oraz najbardziej doświadczony aktyw. Pełniejszą informację na ten temat zamieścimy w następnym teleksie.

- Wśród innych spraw podejmowanych i realizowanych w ramach przyjętych programów na uwagę zasługują: realizacja wniosków załóg, zabezpieczenie materiałowo-surowcowe na okres zimowy, przegląd stanowisk pracy,



zaopatrzenie w odzież oraz obuwie ochronne i zimowe. Szerzej o tych problemach poinformujemy w teleksie w dniu 6.11.br.

Wg wstępnych ocen klimat społeczno-polityczny w zakładach jest w miarę dobry. Chociaż dość powszechne są postawy wyczekujące. Jak dotychczas nie zaobserwowano wzmożonej działalności propagandowo-ulotkowej. Aktywiści podziemia działają w głębokiej konspiracji i z dużą ostrożnością. Podstawowe akcenty propagandy podziemia, to nadal: bojkot związków zawodowych i udział w strajku w dniu 10.11.br.

Prowadzone aktualnie rozmowy i spotkania z załogami przypominające m.in. o prawach stanu wojennego i konsekwencjach wynikających z ich naruszenia – wg naszych ocen – zmuszą wielu potencjalnych zwolenników b. „Solidarności” do zrewidowania swoich postaw. Generalnie mimo panującego spokoju nie można wykluczyć nieodpowiedzialnych akcji w dniu 10 listopada br. Dotyczy to głównie zakładów KGHM.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023